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Uvodnik

Ze ob ustanovitvi Onkoloskega intituta Ljubljana (Ol Ljubljana) leta 1938 je bila v lo¢eni delovni
enoti vzpostavljena tudi sluzba Zdravstvena evidenca in statistika, ki je poleg druge statistike za
potrebe klini¢nih raziskav Instituta zbirala tudi podatke o bolnikih z rakom. Ko je bil leta 1950 na
Ol Ljubljana ustanovljen drzavni populacijski register raka, je statisticna sluzba prevzela tudi vse
naloge, povezane z zakonsko obveznim porocanjem v Register raka Republike Slovenije. Osnovan
je bil Bolnisni¢ni register (BR) Ol Ljubljana, ki danes deluje v Sektorju onkoloske epidemiologije
in registra raka in zbira ter drzavnemu Registru posreduje podatke o bolnikih, ki pridejo na Ol
Ljubljana zaradi diagnostike in zdravljenja. Ol Ljubljana je tako edina bolnisnica v drzavi, ki ima za
zakonsko predpisano porocanje v drzavni Register raka zaposlene posebej izSolane medicinske
sestre in kodiranja podatkov ne prepusca drzavnemu Registru raka. Popolni in kakovostni podatki
bolnikov, obravnavanih na Ol Ljubljana, so tako drzavnemu Registru na voljo za priblizno polovico
vseh zbolelih za rakom v Sloveniji, BR pa prispeva v drzavni register tretjino vseh prijav (priblizno
6.500 letno).

Podatki, zbrani v BR, so dragoceni tudi za strokovno in raziskovalno delo Instituta. So izhodisce za
vecino klinicnih in epidemioloskih raziskav, ki potekajo na Ol Ljubljana. Kljucni so tudi pri pripravi
pregledov o sStevilu in vrsti diagnosticnih in zdravstvenih posegov, opravljenih na Ol Ljubljana, ki
jih spremlja Drzavni program obvladovanja raka. Po zgledu porocil Registra raka RS letno izdaja-
mo obdelane podatke BR v obliki standardiziranih prikazov. Standardizirano porocilo o Stevilu in
znacilnostih bolnikov, vrsti bolezni ter nacinu diagnostike in zdravljenja, ki so bili na Ol Ljubljana
obravnavani v doloCenem letu, seznanja vodstvo, zdravnike in druge strokovne sodelavce Ol Lju-
bljana s podatki, obdelanimi v BR.

Tokratno porocilo prikazuje podatke za leto 2023. Tabelam dodajamo graficne prikaze sprememb
osnovnih kazalnikov v zadnjih desetih letih za celoten Institut, kot tudi razdeljene po 11 multi-
disciplinarnih strokovnih timih. V tem porocilu so prikazani c¢asovni trendi za obdobje 2014 oz.
2019 do 2023. Porocilo smo obogatili Se s prikazom podatkov za obdobje 2017-2021 po izbranih
lokacijah raka in statisticnih regijah o tem, kaksen delezZ slovenskih bolnikov z rakom prihaja na
zdravljenje na Ol Ljubljana. Slednja analiza je namrec¢ mozna le do leta 2021, saj Register raka na
populacijski ravni obdela in poroca podatke z vecjim zamikom kot BR Ol Ljubljana.
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Editorial

Upon the establishment of the Institute of Oncology Ljubljana (Ol Ljubljana) in 1938, a separate
unit Health Records and Statistics Service was formed to collect cancer patient data in addition
to other statistics for the Institute's clinical research needs. When the national population-based
Slovenian Cancer Registry was established at the Institute in 1950, the unit also undertook all the
tasks of the Ol Ljubljana related to the mandatory reporting to the Slovenian Cancer Registry. The
Hospital-Based Cancer Registry of the Ol Ljubljana (HR) was established, which today operates
within the Cancer Epidemiology and Cancer Registry sector, collecting the data on patients visi-
ting the Ol Ljubljana for diagnosis and treatment and transmitting them to the national Registry.
The Ol Ljubljana is therefore the only hospital in the country that employs specially trained nurses
for the mandatory reporting to the national Registry and does not rely on the national Registry
to code the data. Complete and high-quality data on patients seen at the Ol Ljubljana are thus
available to the national Registry for approximately half of all cancer patients in Slovenia, and the
HR contributes one third of all cancer notifications to the national Registry (about 6,500 per year).

The data collected in the HR are also invaluable for the Institute's professional and research
work. It forms the basis for most of the clinical and epidemiological research carried out at the
Ol Ljubljana. The data is also crucial for preparing reviews on the number and type of diagnostic
and treatment interventions performed at the Ol Ljubljana, which are monitored by the National
Cancer Control Programme. Following the example of the Slovenian Cancer Registry reports, we
annually publish the processed HR data in the form of standardised presentations. The standardi-
sed report on the number and characteristics of patients, the type of disease, and the diagnostic
and treatment procedures received at the Ol Ljubljana in a given year informs the decision ma-
kers, physicians and other professional associates of the Ol Ljubljana about the data processed
in the HR.

This report presents data for 2023. The tables are accompanied by graphical representations of
changes in key indicators over the last ten years for the Ol Ljubljana as a whole, as well as broken
down by eleven multidisciplinary specialist teams. This report presents time trends for the period
from 2014 or 2019 to 2023. We have also enriched the report with data for the period 2017-2021
on selected cancer sites and statistical regions, indicating the percentage of Slovenian cancer
patients coming to the Ol Ljubljana for treatment. This analysis is only possible up to 2021, as
the Cancer Registry processes and reports population-level data with a greater delay than the Ol
Ljubljana HR.
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Viri podatkov in metode registracije

Osnovni vir podatkov o bolezni in zdravljenju so zapisi obravnav, ki so dostopni v informacij-
skem sistemu Ol Ljubljana — WebDoctor/Clinical. V BR zaposlene diplomirane medicinske sestre
s specialnimi znanji (koderke) na podlagi seznamov novih bolnikoy, ki jih obravnava Ol Ljubljana,
sprotno pregledujejo njihovo dokumentacijo in podatke vnasajo v skupen informacijski sistem
BolniSnicnega registra in Registra raka RS. BeleZijo podatke o vrsti bolezni (anatomsko mesto
raka, histoloska oz. citoloska diagnoza, stadij) in o vrsti zdravljenja. Informacijski sistem, ki ga
uporablja BR, je s posebej varovano spletno tehnologijo neposredno povezan s Centralnim re-
gistrom prebivalstva, kjer se preverijo vsi bolnikovi osebni podatki, kar je pomembno za zagota-
vljanje kvalitete podatkov (na primer, da se bolniki v sistemu ne podvajajo), ter stalni naslov ob
ugotovitvi bolezni, dnevno pa se posodablja tudi bolnikovo vitalno stanje.

Vincidenco BR so za posamezno leto vkljuceni vsi bolniki, obravnavani na Ol Ljubljana — v nasprot-
ju s pravili drzavnega Registra raka so vkljuceni tudi tujci, ki v Sloveniji nimajo stalnega prebivali-
SCa. Prav tako se od drzavnega v bolnisnicnem registru razlikuje definicija incidence — incidencno
leto je leto, v katerem je bil za dano bolezen bolnik prvi¢ sprejet na Ol Ljubljana, ne glede na
to, kdaj je bil rak odkrit. V incidenco Ol Ljubljana ne stejemo ponovnih obravnav na Ol Ljubljana
bolnikov zaradi progresov, recidivov ter novih primarnih rakov parnega organa iste lokacije, Ce je
bila histoloska vrsta obeh rakov, npr. leve in desne dojke, enaka. Prav tako v incidenco ne $tejemo
novega pojava raka iste histoloske vrste na istem organu, npr. multiple lezije v debelem Crevesu.
Bolezen opredelimo na osnovi ugotovitev katerekoli zapisane preiskave — od popisa operacije do
obdukcije, ¢e bolnik poprej ni bil zdravljen. V primeru vec preiskav pa izberemo najzanesljivejso.

Podatki iz medicinske dokumentacije se v informacijski sistem Registra prenasajo v strukturirani
obliki, kodirani v skladu z mednarodnimi in v drzavnem Registru raka dogovorjenimi pravili. Za
razvrscanje neoplazem po primarni lokaciji od leta 1997 velja 10. revizija Mednarodne klasifikacije
bolezni in sorodnih zdravstvenih problemov za statisticne namene (MKB-10). Pri uvrs¢anju med
maligne bolezni je treba opozoriti Se na klasifikacijo morfologije neoplazem, za katero uporab-
ljlamo morfoloski del Mednarodne klasifikacije bolezni za onkologijo, od leta 2020 njeno tretjo
(ICD-0-3), drugic dopolnjeno izdajo.

Za prikaz porazdelitve bolezni po stadiju ob diagnozi v letnih porocilih uporabljamo poenostavlje-
no razvrscanje v eno od treh skupin: omejena bolezen, regionalno razsirjena bolezen in oddalje-
no razsirjena bolezen. Poenostavljena opredelitev stadijev pri solidnih tumorjih praviloma sledi
klasifikaciji TNM. Maligni limfomi so opredeljeni po klasifikaciji Ann-Arbor, pri ginekoloskih rakih
belezimo FIGO stadij, pri bolnikih z malignim melanomom pa globino invazije po Clarku in debe-
lino po Breslowu.

V slikah in tabelah, ki prikazujejo zdravljenja, se upostevajo le zdravljenja, ki so bila izvedena na Ol
Ljubljana. V porocilu prikazujemo vsa prva zdravljenja bolezni ter zdravljenja progresov bolezni, ki
so se pricela v okviru enega leta od datuma prvega prihoda na Ol Ljubljana. Steje se le eno isto-
vrstno zdravljenje za posamezno bolezen. Ce je bila bolezen zdravljena z ve¢ razli¢nimi zdravljenji
(npr. operacija in radioterapija), se uposteva vsako zdravljenje posebej; vsota vseh zdravljenj je
zato vecja od vseh zdravljenih bolezni.

Viri podatkov in metode registracije Bolnisnicni register Ol Ljubljana



Data Sources and Registration Methods

The primary source of data on diseases and treatments are the patient records available in the Ol
Ljubljana information system WebDoctor/Clinical. Based on the lists of new patients treated by
the OI Ljubljana, the nurses with specialised knowledge (coders) employed at the HR, routinely
review the medical records and enter the data into the shared information system of the HR and
national Registry. They record information on the type of disease (anatomical site of cancer, his-
tological or cytological diagnosis, stage) and the type of treatment. The information system used
by the HR is directly connected to the Central Population Registry through a specially secured
web technology, where all the patient's personal data is verified, which is important to ensure
data quality (e.g. to ensure that patients are not duplicated in the system), as well as daily upda-
ting the changes in patients' permanent address and vital status.

In the HR, the incidence of each year includes all patients seen at the Ol Ljubljana — in contrast
to the rules of the national Registry, foreigners without permanent residence in Slovenia are also
included. The definition of incidence also differs from that of the national Registry — the inciden-
ce year is the year in which the patient was first admitted to the Ol Ljubljana for a given disease,
regardless of when the cancer was first diagnosed. The incidence of Ol Ljubljana does not include
readmissions to Ol Ljubljana for progression, recurrence and new primary cancer at the same
site in the paired organs, if the histological type of both cancers, e.g. left and right breast, was
the same. Similarly, a new occurrence of cancer of the same histological type in the same organ,
e.g. multiple lesions in the colon, is not counted in the hospital incidence. The disease is defined
on the basis of the findings of any recorded procedure — from surgery to autopsy record, if the
patient has not received treatment beforehand. In the case of multiple procedures, we select the
most reliable one.

The data from the medical records are transferred to the Registry's information system in a stru-
ctured format, coded in accordance with the international and national rules for cancer registries.
For the classification of neoplasms by primary site, the 10th revision of the International Classifi-
cation of Diseases and Related Health Problems for Statistical Purposes (ICD-10) has been in force
since 1997. When classifying malignant diseases, it is also important to mention the classification
of the morphology of neoplasms, for which we use the morphology axis of the International
Classification of Diseases for Oncology, since 2020 its third edition (ICD-O-3), second update.

To present the distribution of disease by stage at diagnosis in the annual reports, we use a
simplified classification into three groups: localised, regional and distant stage of disease. For
solid tumours, the simplified stage definition generally follows the TNM classification. Malignant
lymphomas are staged using the Ann Arbor classification, gynaecological cancers using the FIGO
staging, and malignant melanomas according to Clark’s level and Breslow’s thickness.

In the figures and tables showing the treatments, only treatments performed at the Ol Ljubljana
are counted. The report includes all first treatments for the disease and those treatments for its
progression that started within one year from the date of first admission to the Ol Ljubljana. Only
one treatment of the same type is counted for each disease. If a disease was treated with several
different treatments (e.g. surgery and radiotherapy), each treatment is counted separately; the
sum of all treatments is therefore greater than the sum of all diseases treated.

Bolnisnicni register Ol Ljubliana Data Sources and Registration Methods



Geografska porazdelitev priliva bolnikov

Geographic distribution of patient inflow
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Slika 1:  Priliv bolnikov na Ol Ljubljana (delez povprecnih letnih vrednosti incidence v slovenski populaciji 2017-2021)
po izbranih lokacijah raka in statisticnih regijah bivalis¢a bolnikov (levo in spodaj).

Figure 1: Inflow of patients to Ol Ljubljana (proportion of average annual incidence values in Slovenian population
2017-2021) by selected cancer sites and statistical regions of patients’ residence (left and below).
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Casovni trendi zdravljenja raka

Time Trends in Cancer Treatment
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Slika 2:  Stevilo operacij, sistemskih zdravljenj in obsevanj pri bolnikih, prvi¢ sprejetih
na Ol Ljubljana v obdobju 2014-2023.
Figure 2:  Number of surgeries, systemic therapies and radiotherapies in patients
admitted for the first time to the Ol Ljubljana in the period 2014-2023.
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Slika 3:  Delez operacij, sistemskih zdravljenj in obsevanj pri bolnikih, prvi¢ sprejetih
na Ol Ljubljana v obdobju 2014-2023.

Figure 3: Proportion of surgeries, systemic treatments and radiotherapies in patients admitted
for the first time to the Ol Ljubljana in the period 2014-2023.
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Incidenca po multidisciplinarnih timih

Incidence by Multidisciplinary Teams
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Slika 4: Incidenca izbranih skupin rakov za obdobje 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 4:

Incidence of selected cancer groups for the period 2014-2023, Ol Ljubljana.
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Slika 5: Incidenca rakov glave in vratu v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 5: Incidence of head and neck cancers in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 1:

Incidenca rakov glave in vratu po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 1: Incidence of head and neck cancers by age, stage and treatment in the period 2019-2023,
Ol Ljubljana.

. 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* 5 . . 5 . .
Number of new cases* St./No. % St./No. % St./No. % St./No. % St./No. % St./No. %
(C00-C14, C30-C32, C69)

369 100,0 389 100,0 404 100,0 393 100,0 385 100,0 1940 100,0

Starost / Age
0-19 1 0,3 2 0,5 1 0,2 1 0,3 0 0,0 5 0,3
20-49 40 10,8 35 9,0 37 9,2 31 79 26 6,8 169 81
50-74 284 77,0 302 71,6 305 75,5 297 75,6 291 VAl 1485 76,5
75+ 44 19 50 12,9 61 15,1 64 16,3 62 16,1 281 14,5
Stadij / Stage
Omejen / Localised 106 281 109 28,0 116 2,1 102 26,0 102 26,5 535 216
Razsirjen / Regional 251 68,0 265 68,1 265 65,6 216 70,2 m 70,6 1329 68,5
Razsejan / Distant 12 33 15 3,9 20 5,0 4 3,6 n 2,9 72 37
Neznan / Unknown 0 0,0 0 0,0 3 0,7 1 0,3 0 0,0 4 0,2
Ldravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravljeni
Al treated 343 93,0 358 92,0 369 913 366 93,1 354 91,9 1790 92,2
Operirani / By surgery 1 0,3 3 0,8 0 0,0 0 0,0 0 0,0 4 0,4
Idravljeni s sistemskim
zdravljenjem 53 14,4 39 10,0 34 8,4 34 8,1 24 6,2 184 10,3
By systemic therapy
Obsevani / By radiotherapy 331 89,7 342 879 353 874 356 90,6 345 89,6 121 88,8

*Bolniki prvi¢ sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Raki prebavil / Gastrointestinal Cancers

£
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 201 2022 2023
Leto / Year
I Poiralnik (C15) I Trebusna slinavka (C25) I Danka (C19-C20) Drugo (C17, C21, C26)
Oesophagus Pancreas Rectum Other
I Lelodec (C16) Debelo Crevo (C18) I Jetra, Zol¢nik in Zol¢ni vodi (C22-C24)
Stomach Colon Liver, gallbladder and bile ducts
Slika 6: Incidenca rakov prebavil v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 6: Incidence of gastrointestinal cancers in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 2:  Incidenca rakov prebavil po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 2: Incidence of gastrointestinal cancers by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol
Ljubljana.
. ey 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* = - = = - =
Number of new cases* St./No. % St./No. % St./No. % St./No. % St. / No. % St./No. %
C15-C26
( ) 955 100,0 945 100,0 1013 100,0 952 100,0 1029 100,0 4894 100,0
Starost / Age
0-19 1 01 2 0,2 3 0,3 5 0,5 1 01 12 0,2
20-49 104 10,9 m n7 109 10,8 108 13 18 15 550 2
50-74 662 69,3 642 67,9 697 68,8 649 68,2 680 66,1 3330 68,0
75+ 188 19,7 190 20,1 204 20,1 190 20,0 230 224 1002 20,5
Stadij / Stage
Omejen / Localised 95 9,9 103 10,9 129 127 121 127 il 128 569 11,6
RazSirjen / Regional 540 56,5 543 51,5 543 53,6 501 52,6 532 517 2659 54,3
Razsejan / Distant 317 33,2 296 313 333 329 328 345 375 36,4 1649 337
Neznan / Unknown 3 0,3 3 0,3 8 0,8 2 0,2 1 01 17 0,3

Idravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravljeni

Al treated 76 75,0 122 76,4 125 7,6 674 70,8 740 9 3577 3
Operirani / By surgery 173 18,1 196 20,7 199 19,6 m 18,0 252 245 991 20,2
Idravljeni s sistemskim

zdravljenjem 490 51,3 476 50,4 442 43,6 435 45,7 467 45,4 2310 472
By systemic therapy

Obsevani / By radiotherapy 352 36,9 33 34,2 31 31,3 290 30,5 296 28,8 1578 32,2

*Bolniki prvi¢ sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Raki torakalnih organov / Thoracic Cancers
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 201 2022 2023
Leto/ Year
I Pljuca (C33-C34) I Mezoteliom plevre (C45.0) Drugo (C37-C38)
Lung Mesothelioma of pleura Other

Slika 7: Incidenca rakov torakalnih organov v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.

Figure 7: Incidence of thoracic cancers in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 3:  Incidenca rakov torakalnih organov po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023,

Ol Ljubljana.

Table 3: Incidence of thoracic cancers by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol Ljubljana.
Stevilo novih primerov* 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Number of new cases* ¢ ! ¢ o ¢ ¢ ¢
(C33-C34, C37-C38, St. / No. % St. / No. % St. /No. % St. / No. % St. /No. % St. / No. %
(45.0) m 100,0 m 100,0 809 100,0 858 100,0 890 100,0 401 100,0

Starost / Age
0-19 2 0,3 1 01 2 0,2 1 0,1 1 01 7 0,2
20-49 28 3,6 28 3,6 24 3,0 22 2,6 24 2,1 126 3
50-74 606 18,6 590 76,3 630 79 645 75,2 666 74,8 3137 76,5
75+ 135 115 154 19,9 153 18,9 190 221 199 22,4 831 20,3
Stadij / Stage
Omejen / Localised 103 13,4 16 15,0 148 18,3 167 19,5 182 20,4 716 15
Razsirjen / Regional m 40,3 289 374 275 34,0 281 334 305 343 1467 358
Razsejan / Distant 355 46,0 368 476 385 476 403 47,0 401 451 1912 46,6
Neznan / Unknown 2 0,3 0 0,0 1 01 1 01 2 0,2 6 01
Ldravljenje / Treatment
Kakorkoli zdravljeni
Al treated 648 84,0 660 85,4 682 84,3 725 84,5 716 87,2 3491 85,1
Operirani/ By surgery 3 0,4 1 0,1 0 0,0 2 0,2 1 0,1 1 0,2
Idravljeni s sistemskim
zdravljenjem 219 36,2 264 34,2 287 35,5 276 32,2 283 31,8 1389 33,9
By systemic therapy
Obsevani / By radiotherapy 571 741 575 744 582 9 640 74,6 683 16,7 3051 74,4

*Bolniki prvic sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Rak dojke, scitnice in kozni melanom
Breast Cancer, Thyroid Cancer and Skin Melanoma

Stevilo / Number

0
2014 2015 2016 207 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Leto / Year
Dojka (C50) I Stitnica (C73) Kozni melanom (C43)
Breast Thyroid gland Skin melanoma
Slika 8: Incidenca rakov dojke, scitnice in koznega melanoma v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 8: Incidence of breast and thyroid cancer and skin melanoma in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Dojka Breast

Preglednica 4:  Incidenca rakov dojke po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 4: Incidence of breast cancer by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol Ljubljana.
. 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* = = = = = =
Number of new cases* St./No. % St. / No. % St. /No. % St. / No. % St. / No. % St. /No. %
€50
(€0 1219 100,0 1073 100,0 1124 100,0 1088 100,0 1151 100,0 5655 100,0
Starost / Age
0-19 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0
20-49 235 19,3 281 26,2 281 25,0 263 24,2 302 26,2 1362 241
50-74 m 63,3 598 55,7 613 54,5 596 54,8 624 54,2 3203 56,6
15+ 212 174 194 18,1 230 20,5 229 21,0 225 19,5 1090 19,3
Stadij / Stage
Omejen / Localised 705 518 640 59,6 652 58,0 650 59,7 671 58,3 3318 58,7
Razsirjen / Regional a1 35,0 361 33,6 393 35,0 350 32,2 402 34,9 1933 34,2
Razsejan / Distant 85 70 n 6,6 IEl 70 87 8,0 8 6,8 400 JAl
Neznan / Unknown 2 0,2 1 01 0 0 1 0,1 0 0 4 0,1
Ldravljenje / Treatment
Kakorkol eravfe w3 %2 1037 | %6 1081 | 92 148 963 1097 953 5436 96
Operirani / By surgery 965 19,2 84 78,4 842 74,9 826 75,9 836 72,6 4310 76,2
Idravljeni s sistemskim
zdravljenjem 1021 83,8 910 84,8 941 83,7 899 82,6 914 19,4 4685 82,8
By systemic therapy
Obsevani / By radiotherapy 814 66,8 121 67,8 9 70,4 161 70,5 809 70,3 3908 69,1

*Bolniki prvic sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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S¢itnica Thyroid Gland

Preglednica 5: Incidenca rakov $¢itnice po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.
Table 5: Incidence of thyroid cancer by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol Ljubljana.
. o 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* = - = - = =
Number of new cases* St./No. % St. / No. % St./No. % St./No. % St./No. % St./No. %
C73
(€3 185 100,0 176 100,0 196 100,0 221 100,0 204 100,0 988 100,0
Starost / Age
0-19 4 22 l 40 2 1,0 6 2,6 1 0,5 20 2,0
20-49 7 0,6 66 315 76 38,8 74 32,6 3 35,8 366 370
50-74 87 41,0 81 46,0 97 49,5 120 52,9 109 53,4 494 50,0
75+ 17 9,2 22 12,5 /il 10,7 21 19 il 10,3 108 10,9
Stadij / Stage
Omejen / Localised 142 76,8 128 12,1 150 76,5 179 78,9 134 65,7 733 74,2
Razsirjen / Regional 37 20,0 4 25,0 38 19,4 43 18,9 58 284 220 223
Razsejan / Distant 6 32 4 23 6 31 5 2,2 10 49 31 31
Neznan / Unknown 0 0,0 0 0,0 2 1,0 0 0,0 2 1,0 4 0,4

Idravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravljeni

Al treated m 92,4 163 92,6 185 94,4 212 93,4 178 813 909 92,0
Operirani / By surgery 146 78,9 128 12,7 168 85,7 187 82,4 160 18,4 789 79,9
Idravljeni s sistemskim

zdravljenjem 146 18,9 132 75,0 168 85,7 186 81,9 160 18,4 192 80,2
By systemic therapy

Obsevani / By radiotherapy 128 69,2 18 67,0 14 58,2 124 54,6 108 52,9 592 59,9

*Bolniki prvi¢ sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to OI Ljubljana in a shown year.

Kozni melanom Skin Melanoma

Preglednica 6: Incidenca koZznega melanoma po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.
Table 6: Incidence of skin melanoma by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol Ljubljana.
. ey 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* = - = - - =
Number of new cases* St./No. % St. /No. % St./No. % St./No. % St. /No. % St./No. %
€43
3 404 100,0 436 100,0 440 100,0 506 100,0 505 100,0 2291 100,0
Starost / Age
0-19 2 05 3 0,7 4 0,9 3 0,6 0 0,0 12 0,5
20-49 81 20,0 80 18,3 82 18,6 10 07 12 22,2 465 20,3
50-74 220 54,5 229 52,5 236 53,6 254 50,2 248 491 187 51,8
75+ 101 25,0 124 284 18 26,8 139 215 145 28,7 627 274
Stadij / Stage
Omejen / Localised 250 61,9 284 65,1 266 60,5 34 67,4 340 67,3 1481 64,6
Razsirjen / Regional 138 34,2 133 30,5 150 341 146 28,9 157 311 724 31,6
Razsejan / Distant 14 35 15 34 Al 438 16 32 5 1,0 n 31
Neznan / Unknown 2 0,5 4 0,9 3 0,7 3 0,6 3 0,6 15 0,7

Ldravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravljeni

Al treated 322 19,7 344 78,9 364 82,7 385 76,1 313 73,9 1788 78,0
Operirani / By surgery 313 715 331 75,9 351 79,8 365 72 352 69,7 m2 141
Idravljeni s sistemskim

zdravljenjem 170 173 58 133 86 19,5 65 12,8 87 172 366 16,0
By systemic therapy

Obsevani / By radiotherapy 44 10,9 45 10,3 31 8.4 36 1 22 44 184 8,0

*Bolniki prvi¢ sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Ginekolos

Stevilo / Number

ki raki / Gynaecological Cancers

2014

Slika 9:
Figure 9:

Preglednica 7:

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Leto / Year
I Maternicni vrat (C53) I Jajtnik (C56) I Maternicno telo (C54) Drugo (€51, €52, €55, €57, C58)
Cervix uteri Ovary Corpus uteri Other

Incidenca ginekoloskih rakov v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Incidence of gynaecological cancers in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Incidenca ginekoloskih rakov po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 7: Incidence of gynaecological cancers by age, stage and treatment in the period 2019-2023,
Ol Ljubljana.
. L 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* = = - = - =
Number of new cases* St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. %
(51-C58
( ) 458 100,0 419 100,0 a7 100,0 443 100,0 429 100,0 2226 100,0
Starost / Age
0-19 1 0,2 3 0,7 2 0,4 2 0,5 1 0,2 9 04
20-49 58 127 61 14,6 74 15,5 56 12,6 51 19 300 13,5
50-74 300 65,5 258 61,6 297 62,3 291 65,7 210 62,9 1416 63,6
75+ 99 21,6 97 23,2 104 21,8 9% 21,2 107 249 501 22,5
Stadij / Stage
Omejen / Localised 173 378 137 32,7 197 M3 146 33,0 152 35,4 805 36,2
Razsirjen / Regional 147 321 151 36,0 136 28,5 149 33,6 128 29,8 m 31,9
Razsejan / Distant 134 29,3 127 30,3 143 30,0 147 33,2 146 34,0 697 313
Neznan / Unknown 4 0,9 4 1,0 1 0,2 1 0,2 3 0,7 13 0,6
Ldravljenje / Treatment
Kakorkoli zdravljeni
Al treated m 91,9 375 89,5 434 91,0 397 89,6 384 89,5 20M 90,3
Operirani / By surgery 142 31,0 123 29,4 148 31,0 129 29,1 120 28,0 662 29,7
Idravljeni s sistemskim
2dravijenjem 207 45,2 169 40,3 196 a1 196 442 185 431 953 528
By systemic therapy
Obsevani / By radiotherapy 234 511 225 53,7 244 51,2 220 49,7 201 46,9 1124 50,5

*Bolniki prvic sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to I Ljubljana in a shown year.
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Uroloski raki / Urological Cancers

E
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200
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 202 2022 2023
Leto / Year
I Prostata (C61) Modo (C62) I Secni mehur (C67) I Ledvica (C64-C65) Drugo (C60, C63, C66, C68)
Prostate Testis Bladder Kidney Other
Slika 10: Incidenca uroloskih rakov v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 10: Incidence of urological cancers in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 8: Incidenca uroloskih rakov po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 8: Incidence of urological cancers by age, stage and treatment in the period 2019-2023, Ol Ljubljana.
. o 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* - = - = = -

Number of new cases* St. / No. % St./No. % St./No. % St./No. % St./No. % St./No. %

C60-C68;

( ) 1073 100,0 889 100,0 1012 100,0 1027 100,0 143 100,0 5144 100,0
Starost/ Age

0-19 6 0,6 5 0,6 1 0,7 1 01 3 03 22 04

20-49 130 121 10 12,4 136 134 128 12,5 106 9,3 610 19

50-74 705 65,7 555 62,4 628 62,1 675 65,7 748 65,4 3N 64,4

75+ 232 21,6 219 24,6 241 23,8 223 07 286 25,0 1201 23,3
Stadij / Stage

Omejen / Localised 500 46,6 410 46,1 456 45 512 49,9 512 448 2390 46,5

Razsirjen / Regional 381 35,5 298 335 366 36,2 321 31,8 409 35,8 1781 34,6

Razsejan / Distant 182 17,0 m 19,2 185 18,3 184 179 211 19,0 939 18,3

Neznan / Unknown 10 0,9 10 1 5 0,5 4 0,4 5 0,4 34 0,7

Ldravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravljeni

Al treated 815 76,0 657 73,9 182 73 803 78,2 919 80,4 3976 73

Operirani / By surgery 9 0,8 19 21 15 15 9 0,9 1 0,6 59 11

Idravljeni s sistemskim

zdravijenjem 672 62,6 526 59,2 607 60,0 624 60,8 704 61,6 3133 60,9

By systemic therapy

Obsevani / By radiotherapy 498 46,4 374 21 487 48,1 510 497 574 50,2 2443 415

*Bolniki prvi¢ sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Tumorji centralnega zivcnega sistema
Central Nervous System Tumours

Stevilo / Number

1
B0
S ——
0
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Leto / Year
I Mozgani (C71) Drugo (C70, C72)
Brain Other
Slika 11: Incidenca tumorjev centralnega Zivénega sistema v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 11: Incidence of central nervous system tumours in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 9: Incidenca tumorjev centralnega zivénega sistema po starosti, stadiju in zdravljenju v
obdobju 2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 9: Incidence of central nervous system tumours by age, stage and treatment in the period
2019-2023, Ol Ljubljana.

_ L 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023

Stevilo novih primerov* - - = - = =

Number of new cases* St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. % St./ No. % St. / No. %

€70-C72

( ) 143 100,0 145 100,0 139 100,0 141 100,0 147 100,0 715 100,0
Starost / Age

0-19 2 14 13 9,0 6 43 7 5,0 12 8,2 40 5,6

20-49 34 23,8 34 234 26 18,7 31 22,0 30 20,4 155 07

50-74 83 58,0 80 55,2 86 61,9 88 62,4 86 58,5 423 59,2

75+ 24 16,8 18 124 2 15,1 15 10,6 19 12,9 97 13,6
Stadij / Stage

Omejen / Localised 142 99,3 145 100,0 137 98,6 139 98,6 146 99,3 709 99,2

Razsirjen / Regional 0 0,0 0 0,0 2 14 1 0,7 1 0,7 4 0,6

Razsejan / Distant 1 0,7 0 0,0 0 0,0 1 0,7 0 0,0 2 03

Neznan / Unknown 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Ldravljenje / Treatment

Kakorkoli zdravjeni 3 86,0 19 821 15 827 121 8.8 19 81,0 597 85

All treated ! ! ’ ’ ! ’

Operirani/ By surgery 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Idravljeni s sistemskim

zdravljenjem 91 63,6 69 476 89 64,0 n 54,6 85 51,8 m 51,5

By systemic therapy

Obsevani / By radiotherapy 19 83,2 13 719 108 i 107 7,9 103 70,1 550 76,9

*Bolniki prvic sprejeti na Ol Ljubljana v prikazanem letu. / Patients first admitted to Ol Ljubljana in a shown year.
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Tumorji mehkih tkiv in kosti / Soft Tissue and Bone Tumours
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Leto / Year
I Mehka tkiva (C47-C49) Kosti in sklepni hrustanec (C40-C41) I Kaposijev sarkom (C46)
Soft tissue Bone and articular cartilage Kaposi’s sarcoma
Slika 12: Incidenca tumorjev mehkih tkiv in kosti v obdobju 2014-2023, Ol Ljubljana.
Figure 12: Incidence of soft tissue and bone tumours in the period 2014-2023, Ol Ljubljana.

Preglednica 10:  Incidenca tumorjev mehkih tkiv in kosti po starosti, stadiju in zdravljenju v obdobju
2019-2023, Ol Ljubljana.

Table 10: Incidence of soft tissue and bone tumours by age, stage and treatment in the period
2019-2023, Ol Ljubljana.

. L 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023
Stevilo novih primerov* - = = - = -
Number of new cases* St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. % St. / No. %
(C40-C41, C46-C49)

104 100,0 102 100,0 84 100,0 923 100,0 76 100,0 459 100,0

Starost / Age
0-19 5 438 4 39 10 11,9 10 10,8 7 9,2 36 78
20-49 21 20,2 17 16,7 1 16,7 32 344 4 18,4 98 14
50-74 55 52,9 57 55,9 LX] 51,2 3 35,5 38 50,0 226 49,2
75+ 23 221 24 235 i 20,2 18 19,4 i 224 99 21,6
Stadij / Stage
Omejen / Localised 35 337 26 25,5 16 19,0 24 25,8 22 28,9 123 26,8
RazSirjen / Regional 54 51,9 52 51,0 42 50,0 50 53,8 40 52,6 238 51,9
Razsejan / Distant 13 12,5 23 22,5 26 31,0 18 19